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Indledning: 
Igennem mine litteraturstudier på læreruddannelsen er jeg inkrementelt og konsekvent 
blevet mere og mere bekymret for vores samfundsudvikling imod, hvad jeg vil tillade mig 
postulerende at beskrive som en jeg-centreret tilværelse, hvor vi individuelt bliver ukritiske 
og uoplyste slaver af hvert vores digitale device. Jeg vil nødig fremstå som en gammelklog 
kværulant. Det er også derfor, at jeg har valgt at udfordre mig selv i tilgangen til denne 
undersøgelse.  
 
Jeg har følt mig meget inspireret af litteratur af for eksempel Jacques Ranciere og hans 
tanker om den uvidende og den forklarende lærer, den under- overlegne intelligens, hvordan 
man kan inspirere læring og lærelyst hos eleverne samt hans tanker om emancipation 
(Ranciere, 2007).  
Jeg vil gerne afprøve om jeg, ved at få sat elevernes imaginære erfaringer i spil og derved 
inspirere dem, kan få dem til at indgå deltagende og interesserede i undervisningen og i 
skabelsen af deres produkt. De metoder, jeg vil inddrage til dette, kommer fra en case jeg 
har en del antipati til, men ved at ’redidaktiksere’ lidt er jeg overbevist om, at jeg kan få 
undervisningen til at gå op i en højere enhed netop ved at få børnenes imaginære erfaringer 
og tanker i spil (Brodersen, 2020). 
 
I min søgning på hvad god og ikke mindst inspirerende undervisning er, kom jeg sammen 
med mine undervisere frem til undersøgelsesspørgsmålet: 

Hvordan planlægges, gennemføres, evalueres og udvikles handlingsorienteret 
danskundervisning på mellemtrinnet, hvor eleverne er aktivt deltagende via 

digitale medier? 

6. klassen, jeg skal lave undersøgelsen i, har for få uger siden, da jeg var på første 
observationsbesøg, haft om første verdenskrig i historie. Deres viden om første verdenskrig 
vil jeg bruge som afsæt for min undervisning. Jeg har valgt, at vi skal have om emnet ”en 
personlig beretning”. Forud for at de skal skrive deres egen personlige beretning i en book 
creator bog, som var de selv til stede under første verdenskrig, ønsker jeg, som i casen fra 
god og effektiv undervisning (Brodersen, 2020), at aktivere deres for-viden ved, at vi skal 
forestille os, at vi er i skyttegravene ved vestfronten i Somme i 1916.  
Det finder jeg særligt relevant, fordi mange af de soldater der kæmpede i de slag var mere 
eller mindre jævnaldrende med de elever, som er i 6. klassen, så der er grundlag for en 
utrolig interessant debat. 
Derudover skal vi gennemgå elevernes produkter i grupper og derved arbejde med feedback 
som værktøj og elevproduktet som semantisk læremiddel, så der er grundlag for at få prøvet 
kræfter med ufattelig meget teori (Freinet, 1998). 
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Undersøgelsesspørgsmålets relevans: 
 

Jeg ønsker at starte bagfra og folde begrebet ”aktivt deltagende” ud. Som jeg åbnede med i 
min indledning, er min frygt, at vi bliver mere og mere slaver af samfundet i stedet for frit 
tænkende og inspirerede mennesker med lyst til læring. Derfor mener jeg, at det er vigtigt, i 
måden vi holder skole på, at undervisningen formår at få eleverne til at indgå som en aktiv 
og ligeværdig part, hvis folkeskolen skal opnå formålet med at: 
 
Stk. 3. Folkeskolen skal forberede eleverne til deltagelse, medansvar, rettigheder og pligter i 
et samfund med frihed og folkestyre (Børne og Undervisningsministeriet, 2022). 
 
Ja, så er det vigtigt, at den enkelte elev bliver set og indgår som en aktiv part i 
undervisningen, da dette forbereder dem til også at indgå aktivt derhjemme, i sportsklubben 
såvel som senere i livet som voksne aktører i et moderne samfund i konstant udvikling. 
 
Jeg vil også redegøre for, at min beskrivelse af min ønskede arbejdstilgang går i 
overensstemmelse både med undersøgelsesspørgsmålet såvel som dette punkt i 
folkeskolens formålsparagraf: 
 
Folkeskolen skal udvikle arbejdsmetoder og skabe rammer for oplevelse, fordybelse og 
virkelyst, så eleverne udvikler erkendelse og fantasi og får tillid til egne muligheder og 
baggrund for at tage stilling og handle (Børne og Undervisningsministeriet, 2022). 
 
Jeg er på min foreløbige rejse blevet opmærksom på, at disse mål kan udføres på mange 
måder, og at vigtigheden for at dette indgår aktivt i undervisningen er alfa og omega. 
 
Hvis vi ydermere tager fat i teorierne om, at alle børn lærer forskelligt, gør jeg mig klogt i at 
inddrage eleverne aktivt i undervisningen, så de hver især kan komme med deres 
individuelle bud på, hvordan man kan angribe opgaven, så de får mest muligt ud af det i 
stedet for at køre døde i en følelse af meningsløshed eller u-forståelse (Andreasen, 2019). 
 
Lad os dernæst udfolde begrebet ”handlingsorienteret” og dets vigtighed for at opfylde 
folkeskolens formål. Hvis vi starter med at hive fat i Johannes Langermann’s udtalelse om 
handlingsorienteret didaktik: ”Lære vil barnet kun, for så vidt det har brug for denne læring i 
legen”. Jeg bliver altså nødt til, for at lykkes med min agenda, at formå at få emnet, vi skal 
lære til at stå klokkeklart og relevant i relation til den lærendes univers og verden (Keiding, 
Wiberg , & Qvortrup, 2013). Til at uddybe sidstnævnte kan inddrages teorien fra Jank og 
Meyer: ”Handlingsorienteret undervisning er en helhedsbetonet og elevaktiverende 
undervisning” (Keiding, Wiberg , & Qvortrup, 2013). 
Jeg vil med egne ord sige, at undervisningen får endnu en dimension, hvis man kan se sig 
selv i den og se relevansen for, at undervisningen kan ændre den måde, man oplever sig selv 
eller verdenen på. Det kan vi teoretisk underbygge ved at tage fat i Deweys teori om, at 
undervisningen skal ses som undersøgelsesprocessor og det at lære igennem social 
deltagelse i sociale processor og fællesskaber; altså eleven skal opbygge en relation med sig 
selv og sin omverden (Keiding, Wiberg , & Qvortrup, 2013). Jeg tillader mig at citere fra 
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Profilfag i didaktisk perspektiv: ”Dermed kommer begrebet om eksemplariske eksempler og 
tvær‐ eller flerfaglighed til at spille en central plads i handlingsorienteret undervisning. Ikke 
fordi tværfaglighed er et mål i sig selv, men fordi den ofte vil være en uomgængelig 
konsekvens af fordringen om indholdsmæssig helhedsorientering.” (Gudnitz, 2014). 
Dette giver endnu en dimension til den handlingsorienterede didaktiske undervisnings 
tilgang, uddybet med at for at skulle favne så bredt med et forløb der står i relation til 
elevens egen verden, bliver man nødt til at omfavne, at undervisningen og dens orientering 
eller retning kan stå utrolig bredt i forhold til den almindelige fagdidaktiske tilgang.  
Det kan yderligere teoretisk underbygges ved at inddrage Klafkis teorier om målrettet og 
differentieret undervisning og hans teori om kategorial dannelse (Fuglseth, 2018). 
Jeg vil afrunde med opsummerende at sige, at hvis vi skal have handlekraftige unge 
mennesker ud af folkeskolen, så er vi nødt til at vække deres lærelyst til live, så deres øjne vil 
lyse det ellers beskedne klasserum op.  
 
Hvis vi tager udgangspunkt i relevansen for undervisningsfaget Dansk, også selv om at jeg 
ikke kan undgå at kysse undervisningsfaget Historie lidt i min indgangsvinkel, så kan jeg sige 
følgende: Dansk er vores modersmål og en stor del af vores kultur og identitet og rygraden i, 
hvordan vi kommunikerer med hverandre (Grundtvig, 1943). 
 
Stk. 1. Eleverne skal i faget dansk fremme deres oplevelse og forståelse af litteratur og andre 
æstetiske tekster, fagtekster, sprog og kommunikation som kilder til udvikling af personlig og 
kulturel identitet (Børne og Undervisningsministeriet, 2022). 
 
Stk. 2. Eleverne skal i faget dansk styrke deres beherskelse af sproget og fremme deres lyst til 
at bruge sproget personligt og alsidigt i samspil med andre. Eleverne skal udvikle en åben og 
analytisk indstilling til samtidens og andre perioders og kulturers udtryksformer. Eleverne 
skal i faget dansk udvikle deres udtryks‐ og læseglæde og kvalificere deres indlevelse og 
indsigt i litteratur og andre æstetiske tekster, fagtekster, sprog og kommunikation (Børne og 
Undervisningsministeriet, 2022). 
 
Her kan tilknyttes, at undersøgelsesspørgsmålet lader eleverne indgå som aktive aktører i 
undervisningen. Dette faciliterer netop, blandt andet, muliggørelsen af at bruge og udvikle 
sproget personligt og alsidigt i samspil med klassen øvrige aktører. 
Mit undersøgelsesspørgsmål muliggør i kombination med min valgte undervisningstilgang 
netop alsidig udvikling og netop at kvalificere sin indlevelse i det at arbejde med det skrevne 
sprog. 
 
 

Træd varsomt – thi her skabes mennesker (Pedersen, 2014) 
 
 
Til sidst vil jeg advokere for relevansen af inklusionen af digitale redskaber i undervisningen 
ved at starte med at sige, at jeg på ingen måde mener, at digitale redskaber kan erstatte en 
bred fantasi og en stor kreativitet. Men ved at implementere disse værktøjer i 
undervisningsøjemed tidligt udvikler vi elevernes digitale kompetencer og kan derved ændre 
deres vaner, så vi forhåbentlig kan forme en forståelse af digitale medier og midler som 
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værktøjer fremfor diktatorer, der dikterer, hvordan vi lever vores liv. Så kan vi forhåbentlig 
sammen blive digitale verdensmestre (Iversen, Sørensen, & Bilgrav, 2023). 
Så har vi slet ikke nævnt inklusionsmulighederne med de digitale rygsække for eksempelvis 
elever med dysleksi.  

 

Hvor foregår undersøgelsen: 
 

Min undersøgelse finder sted på en rigtig kommunal folkeskole, og her snakker vi kommunal 
med stort ”K”. Da jeg står foran skolen i Glostrup på min første observationsdag, fornemmer 
jeg en trykket stemning allerede foran skolen, ja, det er som om, at der hænger en stor sort 
tordensky over skolen, selvom det er den dejligste frostklare tidlige forårsmorgen, hvor den 
dugfriske luft river i lungerne, og man kun kan blive glad af at beskue den ellers blå himmel 
og høje sol. Denne stemning følger mig igennem skolens gange og helt op i 
personalerummet, hvor mange lærere virker som om, at de har opgivet ævred, mens nogle 
andre tager storsmilende imod mig og spørger, om jeg er en af de nye vikarer, som de ellers 
har så akut brug for. Jeg møder her også den lærer, som jeg skal følge på min observation og 
i mit efterfølgende undervisningseksperiment. Efter en kop kaffe og en kort briefing omkring 
klassen, går vi imod klasselokalet. På vejen bemærker jeg det kraftige forfald skolen er i, og 
jeg bliver chokeret, da vi går ind i klasselokalet. Synet, og ikke mindst duften, der møder mig, 
er først og fremmest et ufatteligt dårligt indeklima. Det er både manglende udluftning og 
dårlig indretning af klasserummet. Derudover er det et klasselokale, hvor eleverne løber 
rundt og larmer. Der er ufatteligt beskidt, og tapeterne er delvist faldet ned ad væggene 
samt loftet ligner noget, der har regnet utallige liter igennem. Grunden til, at jeg peger disse 
faktorer ud, er, at jeg allerede fra start er af skeptisk karakter for, om inspirerende 
undervisning overhovedet kan udspringe fra disse mere end beskedne lokaler, der mindst af 
alt ligner noget, der er blevet ramt af op til flere russiske missiler. Det er ikke lokaler, der 
inspirerer læring og fordybelse. Efter eleverne har fundet deres pladser, matcher deres 
kropsholdninger og modsættelse af læring ret godt, hvad også lokalerne udstråler. (Noget jeg 
vil komme yderligere ind på i mine undervisningsobservationer i mit observationsskema). 
 
 

Min planlægning og udførsel: 
 

Igennem interviews med klassens aktører blev jeg gjort opmærksom på en del problemer 
samt udfordringer forbundet med klassen. Disse varskor var jeg nødt til at medtage i min 
planlægning samt udførslen af min undervisning. Klassen blev bl.a. beskrevet på følgende 
måde i et interview med klasselæreren: ”Nu er det jo ikke en specialklasse, altså – sådan 
rent officielt, men det er en specialklasse!”. Derudover havde klassen blandt skolens andre 
lærere et ry for at være en klasse, man ikke havde lyst til at være i som vikar.  
Underligt nok var disse postulerende udmeldinger faktisk en stor motiverende faktor for mig 
i at vise, at jeg godt kunne håndtere klassen.  
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Jeg valgte i min planlægning at inddrage SMTTE-modellen, men da jeg vurderede, at jeg 
havde behov for flere underpunkter for at kunne lykkedes med at planlægge og udføre god 
klasse- og elevdifferentieret undervisning, fandt jeg understående model (Brodersen, 2020). 
Jeg havde også Hiim og Hippes relationsmodel i baghovedet under min planlægning, da jeg 
bestemt ikke kunne være bl.a. kategorierne læringsforudsætninger og rammefaktorer 
overhørig (Juul, 2020). 
Derudover skal det tilskrives, at jeg er fuldt ud enig i Hiim og Hippes teorier og ideen om, at 
de 6 kategorier i den didaktiske relationsmodel står i relation og er påvirkelige af hverandre. 
Derudover var netop rammefaktorer relevante i forhold til mine observationer både i forhold 
til klassedynamikken og klasserummet (Juul, 2020). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Særligt er jeg glad for denne 
SMTTE-models benhårde HV-uddybelser netop fordi, at hvis jeg som planlægger ikke kunne 
konkretisere min agenda for undervisningen ved knivskarpt at kunne besvare disse 
spørgsmål, ja, så vidste jeg på forhånd, at min undervisning ville være en fiasko. Netop 
derfor var jeg glad for at parallelisere og sammenstille modellen med ”hvad er didaktiks” 
uddybelser af vigtigheden af inklusionen af hv-spørgsmål i undervisningen (Andreasen, 
2019). 
Modellen jeg har valgt at inddrage her illustrerer netop, hvor meget i dybden min 
planlægning var, for at jeg kunne lykkedes med undervisningen. 
 
 

 

Elevforudsætninger: 
 
Jeg indleder her med kort at fortælle om mit undersøgelsesspørgsmål i modulet ELU, da det 
var en stor faktor i min planlægning og didaktiske tilgang til undervisningen. 

(SMITTER, 2023) 
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Hvordan kan man arbejde med at aktivere grænsesøgende børn, der har modstand på 
undervisningen? 

Med dette i baghovedet begyndte mine overvejelser omkring undervisningen sammenholdt 
med mit AUK & ADDU undersøgelsesspørgsmål. Netop ved at udføre handlingsorienteret 
undervisning opstod der en masse nye muligheder med undervisningen. Jeg ønsker her at 
udfolde begrebet handlingsorienteret lidt mere i dybden, end jeg gjorde i min indledning:  
Jank og Meyer forklarer handlingsorientering som undervisningsprincip på følgende måde: 
”Handlingsorienteret undervisning er en helhedsbetonet og elevaktiverende undervisning” 
(Gudnitz, 2014). 
Min egen tanke til dette var: ”Hvordan kan man gøre modstand og ikke være aktivt 
deltagende i en undervisning, man selv kan være med til at forme efter egne interesser”. 
Min egen overbevisning er i direkte overensstemmelse med Tina B. Keiding & Merete 
Wibergs beskrivelse af elevinvolvering og netop tankerne om elevfrihed til indflydelse på 
undervisningen og processen, samt muligheden for at forfølge egne interesser indenfor 
undervisningen (Gudnitz, 2014). 
Dertil medtog jeg også den handlings- og helhedsorienterede undervisnings 3 
grundelementer/dimensioner: Persondimensionen, indholdsdimensionen og 
socialdimensionen (Gudnitz, 2014). 
 
Fra første gang jeg observerede klassen, blev jeg opmærksom på en meget stor forskel 
mellem elevernes forudsætninger og særligt også deres koncentrationskompetencer. 
Jeg observerede også en klasse, hvor det at forholde sig kritisk til undervisningens indhold 
medførte straf og skæld ud. 
Med i mine overvejelser havde jeg Louise Klinges tanker om de urolige elever som en 
”larmende whistleblower” og netop tankerne om, at dette ikke var gjort i en ond mening, 
men netop for at belyse, at man ikke forstod den dybere mening med undervisningens 
indhold eller tema (Klinge, 2015). 
Sammenholdt med det overvejede jeg stærkt, hvordan jeg kunne indkoble denne dybere 
mening i undervisningen, så den stod stærkt i relation til elevens egen virkelighed og væsen 
(Keiding, Wiberg , & Qvortrup, 2013). 
 
Netop det med at skulle lave interessant undervisning, hvor eleverne er deltagende, var en 
vanvittig interessant udfordring, der bragte mig ned i mange typer bøger, da jeg netop skulle 
tage højde for så mange forskellige typer elever. Jeg studerede også diagnoser, da jeg vidste, 
at jeg skulle være rustet til at tackle især drengegruppen på en konstruktiv måde. Her blev 
jeg meget optaget af Per Hove Thomsens tolkning af bl.a. ADHD som værende problematisk 
med koncentrationen ved emner, man ikke finder interessant, men kunne være muligvis 
endnu mere koncentreret end alle andre, hvis man netop fandt det interessant (Thomsen, 
2013). Mine overvejelser bragte mig også ud i teori omkring arbejdshukommelse, da jeg 
netop observerede en meget frustreret lærer, der ikke nødvendigvis forstod, at klassens 
aktører ikke kunne indeholde for mange instruktioner på en gang, så det var vigtigt for mig 
at få en viden om, hvordan jeg skulle evaluere i klassen og have opmærksomhed på, at jeg 
ikke skulle levere for mange instruktioner ad gangen og netop arbejde med, at eleverne 
gentog, hvad vi skulle i den pågældende lektion (Gathercole & Alloway, 2009). 
Jeg gjorde mig også mange tanker om min lærerperson, mig som klasseleder og den 
asymmetriske relation mellem mig og elev. Jeg var meget inspireret af Thomas Nordahls 
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beskrivelse af et godt læringsmiljø og dets indvirkning på eleverne: ”Et godt inkluderende 
læringsmiljø bidrager til en positiv læring og udvikling hos den enkelte elev og sikrer eleven 
en skolehverdag, der fremmer sundhed og trivsel” (Nordahl, 2012). 
Så jeg vidste godt, at min tilgang skulle være radikalt anderledes end klassens andre lærere. 
 
Men igennem mine dybdegående og mange litteraturstudier på læreruddannelsen, følte jeg 
mig utrolig godt rustet til opgaven.  

 
 

Øvrige metoder: 
 

Jeg ønskede også at inkludere elementer af co-operative / collaborative learning, bedre 
kendt som CL.  
CL, med de to overtitler jeg har beskrevet, går ud på at lægge bolden over til eleverne og 
lade dem gribe og kaste videre, sådan at de både lærer sammen og af hinanden, men at de 
også får lov at tage initiativet og føle sig som ligeværdige aktører i klasserummet (EMU-
Redaktionen, 2022). 
Jeg følte mig også meget inspireret af Loop-modellen under min planlægning, og hvordan 
hele undervisningsforløbet kunne deles op i loops (Gynther, 2010). 
”Eleverne med eller uden lærerens vidende vælger deres eget didaktiske design. 
Det kan for eksempel være i form af valg af mål, indhold, ressourcer m.v., som de 
holder op mod lærerens krav til vidensproduktet og evt. evalueringskriterier” (Gynther, 
2010). 
 
Loop-modellen var også særlig god, da den både inkluderer folkeskolens fællesmål såvel som 
elevens forudsætninger og interesser (Gynther, 2010). 
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Kort om loops og det der gør netop loop-modellen særlig interessant er, at det er en af de 
didaktiske modeller (mediepædagogiske modeller), der illustrerer undervisningen som 5 
loops, der ikke kan være uafhængige af hinanden. En anden interessant ting ved modellen 
er, at den ikke har et direkte didaktisk mål indbygget. Modellen gør netop eleverne til 
didaktiske designere i undervisningen (Gynther, 2010). 

 
Den sidste metode jeg hentede stor inspiration i var Lev Vygotskys teori om zonen for 
nærmeste udvikling bedre kendt på pædagogisk sprog som NUZO-metoden (Systime, 2023). 
Den metode anerkender netop, at eleverne har forskellige udgangspunkter eller har 
forskellige læringsforudsætninger. Når man først anerkender dette, bliver indgangsvinklen til 
arbejdet med eleverne meget mere ligetil.  
 
NUZO-metoden indeholder begrebet stilladsering. Altså hvordan det didaktiske indhold er 
opbygget som et stillads. Det handler netop om at ved hjælp af 6 kendetegn at kunne 
indrette den didaktiske tilgang sådan, at elevens NUZ (nærmeste udviklingszone) bliver 
overskuelig og overkommelig for eleven. Modellen tydeliggør også, hvordan alle elever er på 
forskellige niveauer. 
 
Stilladseringens 6 kendetegn: 

1. Det vækker barnets interesse for opgaven. 
2. Det forenkler opgaven sådan, at barnet kan løse den. 
3. Det styrer og holder barnet på rette spor mod et mål. 
4. Det synliggør vigtige træk i problemløsningen. 
5. Det kontrollerer frustration og justerer risiko. 
6. Det viser løsningen eller elementerne i den. 

Et særligt fokus på punkt (1.) og (5.) var vigtige for mig for at nå eleverne i klassen. 

NUZO-metoden overbygget med den handlingsorienterede tilgang og loop-modellen går op i 
en højere enhed, da den didaktiske tilgang pludselig bliver så fri, at eleverne får mulighed for 
at udfordre sig selv på det niveau, de kan (Systime, 2023). 
Så jeg oplevet at være meget fri og have overskuddet til at placere min opmærksomhed der, 
hvor det virkelig betød nat eller dag for den pågældende elev (Systime, 2023). 
 
NUZO-metodens tilgang til didaktik og undervisningsplanlægning fik al min teoretiske viden 
omkring læring/didaktik/dannelse og pædagogik til at gå op i en højere enhed. 
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Digitale medier: 
 
Hele mit undervisningsforløb skulle kulminere i, at eleverne havde fået lavet et produkt til 
gruppefremlæggelse, som jeg også løbende skulle give feedback på ved hjælp af 
arbejdsmetoderne beskrevet i loop-modellen (Gynther, 2010).  
Jeg oplevede, at eleverne var meget mere aktive på grund af inddragelsen af digitale medier 
og elementer. De digitale medier gjorde det muligt for eleverne at deltage i undervisningen 
på lige fod, da netop hjælpemidler fra eleverne med dysleksi kunne implementeres direkte.  
Pludselig oplevede jeg, at eleverne kunne tage deres forudsætninger i egen hånd, og alle fik 
noget brugbart ud af det på trods af forskellige kompetencer og bagage (Brodersen, 2020). 
Derudover er der nogle opdragende og dannende elementer i implementeringen af digitale 
medier, der ikke er at kimse ad (Bundsgaard, 2017). 
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Hvordan gik det hele så: 
 

Det er bestemt med et stort smil på læben, at jeg siger, at jeg var yderst velforberedt til min 
undervisning, og at jeg sørgede for at være så un-biased som muligt, da jeg gik ind i klassen, 
som jeg også vil komme nærmere ind på i forbindelse med mit observationsskema (Sunesen, 
2020). 
Skulle jeg gøre det hele om igen, så ville jeg egentlig bare ikke have været nervøs aftenen før 
og derved få sovet om natten, men det er faktisk også det eneste. Jeg oplevede en skøn og 
arbejdsom klasse, der var med på at agere aktivt deltagende i en dialogisk debat. Så hele 
klassen, uden undtagelser, bed fuldstændig på min brug af handlingsorienteret undervisning 
og dialogisk pædagogik (Dysthe, 2020). 
Det er utrolig svært at fortælle om det menneskelige sammenspil i læringssituationer, da det 
er nogle enormt sarte og ikke mindst dynamiske processer, men efter at have gået i dybden i 
tidligere afsnit med mine teoretiske tilgange til planlægning af mit forløb, vil jeg her liste op, 
hvordan jeg håndterede de situationer, der i mine observerede læringssituationer på 
observationsdagene i klassen, udviklede sig til konflikter. 
 
Jeg sørgede for at være i klassen, før eleverne kom ind, så jeg kunne sige godmorgen og 
fortælle om dagen, så der ikke udviklede sig nogle konflikter, før jeg kom ind og derved 
undgik at få en negativ start (Klinge, 2015). 
 
I mit baghoved havde jeg konstant mine multiintentioner med forløbet i hovedet. For udover 
at skulle lykkedes med min undervisning, ville jeg også gerne danne nogle bedre sociale 
arbejdsmønstre og en anden tryghed i klassen, for ikke at nævne at fremme de digitale 
kompetencer, hvilket var ambitiøst, men det virkede (Brodersen, 2020). 
Det spændende ved at gøre forløbet handlingsorienteret var, at bolden lå hos eleverne, og 
det var deres lærelyst, der skulle drive os i mål (Gudnitz, 2014). 
Jeg skulle lige have dem aktiveret i starten, men der brugte jeg netop spørgsmål som ”hvad 
hvis der var nogen, der havde banket på jeres dør og sagt, I skulle i krig”, hvilket satte nogle 
tanker og følelser i gang hos eleverne (Brodersen, 2020). 
 
Jeg havde sørget for at plante et lille sjovt eksempel i min fremlægning af skriveideer, nemlig 
at man jo også godt kunne være en skyttegravsrotte i sin beretning, hvortil en af drengene 
udbrød med hånden oppe: ”Jamen, rotter kan da ikke skrive”, hvor til jeg svarede, ”det er 
selvfølgelig rigtigt, det er et dumt eksempel, det gør vi ikke”, hvorefter alle de ellers 
problematiske drenge råbte: ”JEG SKAL VÆRE EN ROTTE!!!”. Klasselæreren, der observerede 
bagerst i klassen, havde aldrig oplevet klassen så engagerede, sagde hun. Det sjoveste var, at 
de ikke havde forstået, at de havde bidt direkte på min fælde, og vi fortsatte med at have en 
meget interessant debat om deres forestillinger af at være i krig og det at slås for noget.  
Da eleverne skulle til at arbejde selvstændigt med at skabe deres produkt, var der en af 
drengene, jeg havde oplevet som problematisk under min observation, der spurgte, om han 
måtte gå ud og skrive på gangen, da han ikke ville forstyrres. Det gav jeg ham selvfølgelig lov 
til, og han arbejdede super under alle lektionerne. 
Jeg var opmærksom på en af drengene med ADHD, der tit havde det med at miste 
koncentrationen og derved forstyrre de andre, hvilket resulterede i konfrontation og 
adfærdskorrigerende skældud fra læreren (Klinge, 2015). 
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Da jeg observerede hans helt tidlige begyndende små tics, tænkte jeg, hvad har han mon 
brug for nu. Han har måske brug for min opmærksomhed, inden han spinner ud. Så jeg gik 
over og satte mig på hug foran ham og spurgte, om han fik skrevet noget godt. Han ville 
enormt gerne fortælle en masse om, hvad han ville skrive, og jeg fik ham kørt ind i arbejdet 
igen uden brug af skældud eller andre adfærdskorrigerende metoder, der kan virke som 
mere overgreb end noget andet (Klinge, 2015). 
 
Hvor der er computere, er der også altid tekniske problemer. Jeg oplevede også en af 
drengene, der pludselig brød grædende sammen over, at han havde kommet til at slette sit 
arbejde og gendanne vinduet, så han ikke kunne få det tilbage. Jeg fik ham ud af klassen, 
hvor han var meget lukket. Jeg tænkte nok, at der var flere grunde til udbruddet end blot 
teksten. Klasselæreren tog en snak med ham, men mødte lige så meget en mur som mig. 
Efter at han vare faldet ned, gik jeg ud til ham igen, og han åbnede op omkring et 
familiedødsfald. Klasselæreren fortalte, at drengegruppen i klassen generelt manglede en 
mandlig rollemodel i deres dannelse. Jeg fik trøstet ham og fik ham med ind i klassen, hvor 
jeg satte ham sammen med nogle af de andre, og i fællesskab fik vi lavet et mindmap, og 
han kom i gang med at skrive igen. 
 
Den feedback jeg fik fra eleverne var, at de havde syntes, at det var et rigtig sjovt forløb og 
en alternativ måde at have undervisning på. 
Efterfølgende fortalte klasselæreren, at hun aldrig havde oplevet klassen arbejde så 
koncentreret og godt, og at hun skammede sig over sin opfarende karakter under sin egen 
undervisning - med hendes egne ord: ”Jeg kan se, at de kan styres uden råb”. Det, følte jeg, 
var en meget stor cadeau til mig. 
 
Jeg vil også lige afrunde med at fortælle om en lidt snedig ting, jeg tænkte i min didaktiske 
tilgang. I alle de lærervejledninger jeg har læst, står der, at det er vigtigt at sætte sidetal eller 
ordmængde i ”arbejdsvejledningen”. I min tilgang til eleverne hed kravet: Der skal kæles for 
arbejdet, og man skal selv være stolt af det. Hver gang jeg blev spurgt: ”Har jeg skrevet 
nok?” var der en anden elev, der udbrød: ”Jeg har skrevet 4 sider,” hvortil en anden svarede: 
”Nøøøj, så må jeg skrive noget mere”, så på den måde inspirerede de faktisk hinanden. Jeg 
fik disse ideer til min undervisning, da jeg læste om cooperative learning (EMU-Redaktionen, 
2022). 
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Elevprodukter: 
 

Her vil jeg uddrage et par eksempler af de forskellige elevprodukter. 
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Om eksemplerne: 
 
Da mit helt store håb var at inspirere og ramme særligt de elever, der har det sværest i 
klassen og yder modstand på undervisningen, havde jeg valgt at inddrage de elevers arbejde 
i min opgave. I ELU vil jeg have fokus på den mere emotionsfokuserede/psykologiske vinkel, 
men i essay’et for modulerne ADDU & AUK vil mit fokus ligge særligt på den didaktiske 
tilgang til arbejdet med disse elever, og netop hvilken dannelsesmæssig ballast man skal 
hjælpe eleverne med at få opbygget for at kunne lykkedes med missionen i mit 
undersøgelsesspørgsmål, som i min optik netop sætter rammerne for et sundt og trygt 
læringsmiljø.  
 
Jeg var utrolig lettet over, at mine didaktiske tanker virkede i praksis, da jeg bestemt på 
forhånd ikke tog dette som en selvfølge. Men særligt den udsatte drengegruppe indgik 
meget fantasifuldt og følelsesmæssigt i undervisningen, hvilket jeg er sikker på at 
eksemplerne vil illustrere. Her er tale om lige præcis den gruppe elever, der sad med 
korslagte arme og pjattede, da jeg observerede, og de var om nogen de mest engagerede 
lige så snart forløbene blev målrettet og didaktisk indrettet til dem. Ikke at den beslutning 
for min side ændrede eller ødelagde noget for den anden elevgruppe. De arbejdede lige så 
godt, som de plejer. 
Jeg tror hovedoverskriften er netop den handlingsorienterede tilgang i kombination med den 
dialogiske tilgang (Keiding, Wiberg , & Qvortrup, 2013). 

 
 

 

Digi-Talk: 
 
https://www.studietube.dk/media/8392192/b049c25595b578d6a7bf777eb5503b38 
 

 
 

Min vej ind i klasserummet: 
 
Jeg ønsker at være så meget en flue på væggen som muligt, da jeg derved får en mulighed 
for at opleve klassen så ”un-biased” som muligt (Sunesen, 2020).  
Jeg ønsker også at prøve at observere fra et ”børneperspektiv”, som Poulsen beskriver 
smukt, men jeg vil opsummere det til at omhandle at sætte sig i barnets sted og derved også 
få et andet blik på lærerpersonen (Poulsen, 2021). 

 

https://www.studietube.dk/media/8392192/b049c25595b578d6a7bf777eb5503b38
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Bilag: 
 
 

Observationsskema (Bilag 1): 
 

 
Observatør: Christian Heyman Zinckernagel. 
 

Dato 
Tidspunkt 
Sted 

06-03-23 
08:00 
 Klasselokale 

Underviser Klasselæreren (Dansk, Historie, Kristendom). 

Hvad er specielt i dag? Klassen, som normalt indeholder 16 elever, har kun 14 
elever i skole i dag. Det er vigtigt at tilknytte kommentaren, 
at dette ikke er en specialklasse, men en helt almindelig 
klasse, selvom der er 8 elever med diagnoser. 

Omgivelser Klassen er indrettet med tomandsborde af to sidestående 
rækker. Særligt et bord stikker ud; nemlig et bord bagerst i 
lokalet som er omringet af grå stofindpakkede 
akustikskærme, hvor en elev sidder på en plastikpude med 
en form for kugler i. 

Hvad omhandler 
undervisningen? 
Hvordan interagerer 
underviser og elever? 

Eleverne starter mandag morgens danskundervisning med 
15 minutters læsning. Mange elever henter høretelefoner. 
Det gælder både eleverne med dysleksi samt andre elever, 
der hellere vil lytte-læse end at læse selv.  
Særligt to drenge, der ovenikøbet er sidemakkere, fanger 
min opmærksomhed ved at sidde og pjatte det meste af 
læsetiden. Læreren S bliver mere og mere irriteret af at 
kommentere på deres forstyrrelser af hinanden, og i løbet 
af de 15 minutter bliver hendes adressering på dette mere 
og mere højlydt verbalt. Til sidst får hendes udbasunering 
af forholdet næsten en hysterisk tilgang, som faktisk bare 
opmuntrer drengene samt et par af de andre drenge i 
klassen. Så det har faktisk det diametralt modsætte effekt. 

Udfordringer Vi møder her ganske kort tid inde i undervisningen en 
fuldstændig apatisk lærer, som selv om at hun er dygtig og 
erfaren (8 år som lærer) allerede har tabt klassen kort efter 
start. 
 
Jeg filosoferer over, hvordan jeg kan arbejde med disse 
drenge, måske få dem engageret på anden vis uden at jeg 
bliver deres ”buddy”. Jeg bliver nødt til at være mere 
autoritær, end jeg har lyst til. Selvom lærerens meget 
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autoritære tilgang falder til jorden, da eleverne mangler 
respekten derfor. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dato 
Tidspunkt 
Sted 

06-03-23 
08:35 
6. klasselokale og forrum mellem mellemtrinnets 6. klasser 

Underviser Klasselæren, S, (Dansk, Historie, Kristendom). 

Hvad er specielt i dag/i 
situationen?  

Nu ankommer den 15’ende elev, endnu en dreng, der har 
været til tandlægen fra morgenstunden. Læsningen er for 
kort tid siden ophævet og eleverne sidder nu i grupper og 
arbejder på historieplancher, de skal fremlægge dagen 
derpå omhandlende WW1. Drengen vælger, i stedet for at 
finde sin egen gruppe, at begynde at forstyrre nogle af de 
andre drenge, som er blevet placeret i grupper med nogle, 
der virker væsentlig roligere end dem selv. Dette irriterer 
klasselæreren S meget, og hun må adressere dette fem 
gange, før han finder på plads.  
Da S har løst dette problem, går der ikke lang tid før 
klassens øvrige drenge begynder at lave samme nummer. 
Vil hertil tilføje at ingen af grupperne hverken virker 
pressede eller optagede af arbejdet på trods af, at de 
næsten intet har lavet på deres plancher eller øvet/skrevet 
noget til deres fremlæggelser.  

Omgivelser Eleverne sidder i grupper rundt omkring bordene. Nogle 
grupper sidder ude i forrummet, der rummer dørene til alle 
6. klasserne.  
Grupperne, der sidder på gangen, er generelt mere stille 
end dem inde i klassen, selvom grupperne frit må vælge, 
hvor de sidder. 

Hvad omhandler 
undervisningen? 
Hvordan integrerer 
underviser og elever? 

Som skrevet er det her selvstændigt gruppearbejde.  
Der er flere i klassen, der skal have printet, og jeg får her et 
unikt indblik i at observere klassen uden, at læreren S er til 
stede (da printeren er i en helt anden bygning, og hun må 
”besøge” den 3 gange i løbet af lektionen). 
 
Klassen virker lige lidt engageret om læreren S er til stede 
eller ej. Dog er det overraskende, at der ikke er den store 
forskel på niveauet af larm osv., når hun går. (Jeg tror, der er 
håb). 
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Jeg observerer også klassen i frikvarteret og bliver 
overrasket over, at alle eleverne stener som zombier på 
tiktok i stedet for at lege. Dog er der en gruppe af 
drengene, der spiller fodbold og taler om fodbold og 
computerspil ligeså passioneret, som man kunne ønske sig, 
at de talte om WW1 i historie timen. 

Udfordringer Klassens generelle engagement er klart en udfordring 

 
 

Dato 
Tidspunkt 
Sted 

14-03-23 
10:05 
6. klasselokale 

Underviser Klasselæreren, S (Dansk, Historie, Kristendom). 
Hvad er specielt i dag? Alle 16 elever er i skole og stemningen er generelt mere 

opløftet, end jeg oplevede det mandag kl.08:00. Dog er det 
ikke sådan, at den gode energi får taget til at lette. 

Omgivelser Eleverne arbejder inden i klassen for lukkede døre. Eleverne 
har stadig samme pladser, så de to særligt forstyrrende 
drenge er stadig sidemakkere. Dette er tydeligt at observere 
som værende en stor del af udfordringen med larm i 
klassen. 

Hvad omhandler 
undervisningen? 
Hvordan integrerer 
underviser og elever? 

Eleverne skal gennemgå en bog, de har læst i faget dansk, 
med en boganmeldelse for øje.  
Da læreren S begynder at spørge ind til den læste bog, viser 
det sig dog hurtigt, at mange ikke har læst bogen, og dette 
giver udfordringer for den debat, hun havde ønsket sig at 
have med klassen om bogen. Jeg oplever atter en frustreret 
lærer. Læreren løser dette ved, at de, der har læst bogen, 
bliver i klassen og resten bliver sendt ud for at læse videre, 
så de kan aflevere boganmeldelsen til tiden med de andre. 
 
Dette gør, at der nu kun er 7 elever inde i klasselokalet, 
mens de andre nu er ude i fællesrummet foran klassen 
(fællesrum for alle tre 6. klasser). Jeg benytter lejligheden 
til at skifte lidt mellem de to rum. Nogle af klassens piger 
bliver pludselig højlydte, fordi de to samme drenge, jeg har 
observeret på tidligere, kører sammen og begynder at 
pjatte med hinanden og lave små drillerier mod de andre, 
heraf et par af klassens piger.  
Dette forstyrrer nu både undervisningen i læreren S klasse, 
da man kan høre dette inde i lokalet, men også i de andre 6. 
klasser. - Så meget at de andre lærere kommer ud for at 
bede om ro. Så nu kan læreren S hverken koncentrere sig 
om de elever, der har forberedt sig eller om dem, der ikke 
har.  
Så ingen får noget ud af undervisningen.  

Udfordringer Se ovensteånde. 
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Undervisningsmateriale (Bilag 2): 
 
https://www.studietube.dk/media/8294192/770621a12852d0e5c4f4b7eda4f427d6 
 

 

Lektionsplan (Bilag 3): 
 

 

Forklaring af Bilag 3 
 
Jeg håber, at min lektionsplan illustrerer, hvordan jeg, via kreative metoder, skaber rum for 
selvstændig fordybelse og giver fantasien frit spil. Jeg håber, at outputtet bliver en gensidig 
forståelse af, at krig ikke er en ”fed” ting. Så undervisningen har mange dimensioner og en 
dybere morale, end at vi blot skal lære noget, der står i en bog. 
 
Jeg tænker også at hive fat i julefreden i julen 1914, hvor de engelske og tyske soldater holdt 
jul sammen, - tænker det kan skabe undren blandt eleverne med spørgsmål såsom ”hvem 
inspirerer konflikter”, og ”hvem parerer ordrer i blinde”. 
 
Enormt spændende! 
 
 
Lektion 1: 
Lektionslængde 45 min. 
 
Ingen forudgående elevforberedelser før undervisningslektion 1. 
 

Sekvens/varighe
d 

Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedba
ck 

Velkommen 
5 minutter. 

Kort introduktion 
af, hvorfor jeg er i 
klassen efterfulgt 
af en 
navnerunde. 

Styrke min 
sociale relation 
til eleverne. 

Mit gode 
humør. 

Eleverne 
sidder på 
deres 
pladser. 

 

For-viden om 
WW1. 
10 minutter 
 
 

Eleverne har for 
nogle uger siden 
arbejdet i 
grupper med 
fremlæggelser af 
en begivenhed 
inden for WW1. 
Jeg sender dem 
ud i samme 
grupper for at 

Muliggør at jeg 
kan støtte de 
forskellige 
grupper. 
 
Vil særligt 
gerne have 
fokus på at 
motivere 

Deres gode 
hjerner, 
måske deres 
plancher/note
r. 

Eleverne 
går ud i 
grupper. 

Jeg får mulighed 
for at arbejde og 
give feedback på 
elevernes viden. 

https://www.studietube.dk/media/8294192/770621a12852d0e5c4f4b7eda4f427d6
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genbesøge deres 
viden til fælles 
gennemgang. 

drengegruppen
. 

Evaluering 
15 minutter 

Vi gennemgår 
elevernes for-
viden. 

Genopfriske 
hvad emnet 
handler om for 
hele klassen. 

 Eleverne 
sidder på 
deres 
pladser. 

Her får vi mulighed 
for at synkronisere 
vores viden, og jeg 
får mulighed for at 
arbejde ud fra 
elevernes kendte 
viden. 

Imaginær 
erfaringer start. 
Gennemgang af 
Christian. 
 
5 minutter. 

Jeg starter med 
at vise dem 
traileren ”se 
foreløbig 
lektionsplan”  
Derefter går jeg 
over i en book 
creator bog med 
et 
emotionsfokuser
et udgangspunkt 
ang. WW1. 

Eleverne får 
her mulighed 
for at bruge 
deres fantasi 
og 
indlevelsesevn
e. 
 

Book Creator 
bog. 

Eleverne 
sidder på 
deres 
pladser. 

Her er tanken at 
bygge en ekstra 
dimension på deres 
i forvejen 
eksisterende viden. 

Imaginære 
erfaringer. 
Dialogisk klasse- 
debat 
 
10 minutter. 

Her skal vi i gang 
med den 
dialogiske 
gennemgang 
med elevernes 
imaginære 
erfaringer. 

Få elevernes 
imaginære 
erfaringer 
koblet 
dialogisk 
sammen med 
deres 
eksisterende 
viden 

Dialog Dialogisk 
pædagogis
k tilgang. 

Her får jeg 
mulighed for at 
skabe relation til 
eleverne og 
forhåbentlig få 
aktiveret 
drengegruppens 
fantasi. 

Lektion 2: 
Lektionslængde 45 min.  
(Sammenhængende med lektion 1). 
 
Ingen forudgående elevforberedelser før undervisningslektion 2. 
 

Sekvens/varighe
d 

Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedba
ck 

Forsættelse af 
lektion 1. 
5 minutter. 

Her skal vi i 
gang med 
den 
dialogiske 
gennemgan
g med 
elevernes 
imaginære 
erfaringer. 

Få elevernes 
imaginære 
erfaringer koblet 
dialogisk sammen 
med deres 
eksisterende viden 

Dialog Dialogisk 
pædagogis
k tilgang. 

Her får jeg 
mulighed for at 
skabe relation til 
eleverne, og 
forhåbentlig få 
aktiveret 
drengegruppens 
fantasi. 

Gennemgang af 
en personlig 
beretning. 
 
10 minutter. 

Her 
gennemgår 
vi, hvad en 
personlig 
beretning 
er. 

Få 
danskundervisninge
n gjort sjov. 

Book creator 
bog om en 
personlig 
beretning. 

 Jeg får mulighed 
for at evaluere, 
hvad en personlig 
beretning er.  
 
Derudover får jeg 
mulighed for at 
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Måske var 
de der selv, 
måske er de 
rejst tilbage 
med en 
tidsmaskine
? 
Hvem ved? 
Vi skal 
dialogisk 
have sat en 
masse 
tanker i 
gang. 
 
Det skal 
også være 
lidt lækkert 
med nogle 
illustratione
r eller 
billeder. 

arbejde og give 
feedback på 
elevernes viden.  

Hvordan virker 
book creator. 
 
5 minutter. 

Et lille 
kursus i 
book 
creator. 
 
Hvordan 
opretter de 
deres bog i 
den fælles 
”kanal”. 

At eleverne lærer, 
hvordan de går i 
gang, 

Book creator    

Vi begynder 
vores produkt. 
 
24 minutter. 

Nu får 
eleverne lov 
til at starte 
computere 
op og 
tænke over, 
hvad de vil 
skrive om. 

Eleverne begynder 
på deres produkt. 

Computer/boo
k creator. 

Elever på 
pladser 
eller i 
fællesrum. 
Jeg går 
rundt og 
støtter. 

 

Farvel. 
 
1 minut. 

     

 
Udfordringer: Glemte, defekte eller drillesyge computere… Løsning: Så må vi bruge papir, 
ikke dvale så meget ved det. Så må vi se, om vi har tid i til at overføre det til book creator i 
slutningen - det har vi nok! 
 
 
Lektion 3: 
Lektionslængde 45 min. 
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Sekvens/varighed Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedback 

Hej og hvordan 
går det? 
 
7 minutter. 

Vi starter med 
at snakke om, 
hvad de har af 
ideer, så 
eleverne kan 
inspirere 
hinanden og 
pejle 
hinanden på 
vej.  
Vi kan også 
lige runde 
noget mere 
WW1. Ser på 
stemningen. 

Dialog og 
inspiration. 

  Eleverne får lov til at 
selvevaluere/reflektere 
og give lidt feedback 
på hinandens ideer. 
 
Og det får jeg også 
mulighed for. 

Forsættelse af 
produkt. 
38 minutter. 

Vi skriver 
videre. 

 Book creator. 
 

Skrivning. Jeg kommer til at gå 
rundt og støtte og give 
feedback. 

 
 
Lektion 4: 
Lektionslængde 45 min. 
 

Sekvens/varighed Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedback 

Hej og hvordan 
går det? 
Jeg kan se I er i 
gang. 
 
10 minutter. 
 

Feedback og 
dialog 

Styrke 
elevernes 
ideer og 
skrivelyst. 

  Jeg giver feedback. 

Forsættelse af 
produkt. 
40 minutter. 

Vi skriver 
videre. 

 Book creator. 
 

Skrivning. Jeg kommer til at gå 
rundt og støtte og 
give feedback. 

 
 
Lektion 5: 
Lektionslængde 45 min. 
 

Sekvens/varighed Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedback 

Hej og hvordan 
går det? 
Jeg kan se I er i 
gang. 
 
5 minutter. 
 

Feedback og 
dialog 

Styrke 
elevernes 
ideer og 
skrivelyst. 

  Jeg giver feedback. 

Forsættelse af 
produkt. 
40 minutter. 

Vi skriver 
videre. 

 Book creator. 
 

Skrivning. Jeg kommer til at gå 
rundt og støtte og 
give feedback. 
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Lektion 6: 
Lektionslængde 45 min. 
 

Sekvens/varighed Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedback 
Hej og hvordan 
går det? 
Jeg kan se i er i 
gang. 
 
5 minutter. 
 

Feedback og 
dialog 

Styrke 
elevernes 
ideer og 
skrivelyst. 

  Jeg giver feedback. 

Nu skal vi være 
færdige. 
Ret punktum og 
komma 
 
15 min 

Vi skriver 
videre. 

 Book 
creator. 
 

Skrivning. Jeg kommer til at gå 
rundt og støtte og 
give feedback. 

Gruppe 
dannelse. 
5 minutter. 

Jeg har 
dannet 
grupper og 
instruerer 
her, hvordan 
evalueringen 
skal foregå. 

At eleverne 
lærer at 
indgå i dialog 
med 
hinanden 
omkring 
deres 
produkter. 

Book 
creator. 
 

Evaluering. Nu skal vi arbejde 
med feedback 
mellem elever og 
mellem mig og 
elever. 

Gruppe arbejde. 
 
20 minutter 

Dialogisk 
gennemgang 
af hinandens 
proukter. 

At give mig 
og eleverne 
mulighed for 
at arbejde 
dialogisk 
med vores 
produkter. 

Book 
creator. 
 

Gruppearbejde. Her arbejder vi med 
feedback og 
præsentation.  

 
 
Lektion 7: 
Lektionslængde 45 min. 
 

Sekvens/varighed Indhold Formål/Mål Materialer Aktivitet Evaluering/Feedback 
Vi forsætter 
gruppeevaluering. 
 
40 minutter. 
 

Dialogisk 
gennemgang 
af hinandens 
produkter. 

At give mig 
og eleverne 
mulighed for 
at arbejde 
dialogisk 
med vores 
produkter. 

Book 
creator. 
 

Gruppearbejde. Her arbejder vi med 
feedback og 
præsentation.  

Afrunding. 
 
5 minutter. 

Vi evaluerer 
forløbet. 

   Jeg kan give 
feedback direkte. 
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